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MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IFtAUCUBA-CE  

ATA DE SESSÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2024093001 
Processo Administrativo N°  2024093001 

Tipo: AQUISICAO 
AGENTE DE CONTRATACAO: FRANCISCO ANTÔNIO RODRIGUES SILVA  JUNIOR  

Data de Publicação: 10/10/2024 16:32:37 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
11/10/2024 08:05:30 CADASTRO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
11/10/2024 10:22:46 CADASTRO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
11/10/2024 17:34:46 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAÇA0 E SERVIÇO LTDA 
13/10/2024 20:05:53 CADASTRO DE PROPOSTA GMC SERVIÇOS LTDA 
13/10/2024 22:54:31 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 
14/10/2024 13:17:37 CADASTRO DE PROPOSTA RIOFE SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 
14/10/2024 15:15:29 CADASTRO DE PROPOSTA RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 
15/10/2024 07:56:51 CADASTRO DE PROPOSTA R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 
15/10/2024 08:16:43 CADASTRO DE PROPOSTA MARQUES CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
15/10/2024 14:39:56 CADASTRO DE PROPOSTA LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
15/10/2024 14:41:30 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
16/10/2024 13:32:38 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA 
17/10/2024 09:44:59 CADASTRO DE PROPOSTA REAL SERVIÇOS EIRELI 
17/10/2024 10:08:35 ESCLARECIMENTO REQUERIDO 	REAL SERVIÇOS EIRELI (37.452.665/0001-46) 
Prezados,  born  dia. poderia por gentileza nos enviar o cronograma, pois o que consta esta não esta sendo possível visualizar, desde 
já agradecemos. 
17/10/2024 11:23:58 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Em anexo.  
18/10/2024 14:08:17 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

18/10/2024 15:52:33 ESCLARECIMENTO REQUERIDO NABLA CONSTRUÇÕES LTDA (06.866.305/0001-67) 
Boa tarde, prezado. Analisando a planilha orçamentaria, percebemos possível equivoco quanto a tabela aplicada, visto que 
conforme disposto no projeto básico, parte integrante do edital, a tabela a ser adotada é a Seinfra 028 (sem desoneração), porém os 
valores indicados na planilha são referentes a Tabela Seinfra 028.1 (com desoneração). Assim sendo, pego esclarecimento. 
18/10/2024 15:55:51 CADASTRO DE PROPOSTA N E CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

21/10/2024 09:43:14 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA 	REAL SERVIÇOS EIRELI 

21/10/2024 11:03:43 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA 

21/10/2024 14:44:26 CADASTRO DE PROPOSTA  STAFF  - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS 

21/10/2024 16:27:55 CADASTRO DE PROPOSTA MEMP CONSTRUÇOES LTDA 

22/10/2024 08:31:26 ALTERACAO DE PROPOSTA R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 

22/10/2024 09:33:55 CADASTRO DE PROPOSTA TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 

22/10/2024 10:00:05 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELE 

22/10/2024 10:12:01 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Prezado (a), os preços unitários presentes na planilhas orçamentaria foram baseados nas tabelas sem desonerada do sinapi e 
seinfra, 
estando com valores iguais ou inferiores a tabela, conforme aprovação da FUNASA, logo as empresas participantes devem 
apresentar vossos pregos nessa modalidade.  
22/10/2024 13:49:04 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 

22/10/2024 17:07:08 CADASTRO DE PROPOSTA COMPASSO CONSTRK ES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 

22110/2024 17:32:52 CADASTRO DE PROPOSTA J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA 

22/10/2024 20:10:42 CADASTRO DE PROPOSTA  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 

23/10/2024 07:55:26 CADASTRO DE PROPOSTA F R ARCANJO MATOS LTDA 

23/10/2024 09:15:33 CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI oci-tfr) 

23/10/2024 09:17:01 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 

Gerado em: 25/10/2024 09:16:43 

% 

fc'eli  1 de 9 



24/10/2024 17:49:02 CADASTRO DE PROPOSTA ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
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23/10/2024 09:17:35 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 
23/10/2024 09:23:20 CADASTRO DE PROPOSTA  TRANS SERVICE  TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 
23/10/2024 09:23:34 ALTERAÇAO DE  PROPOSTA  TRANS SERVICE  TRANSPORTE  LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 
23/10/2024 09:26:17 CADASTRO DE PROPOSTA VICO IASI VIANA NASCIMENTO  TRUCK CAR  
23/10/2024 09:31:07 CADASTRO DE PROPOSTA F C LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA 
23/10/2024 10:27:21 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F C LOCAÇOES & SERVIÇOS LTDA 
23/10/202410:31:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUÇOES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 
23/10/2024 10:40:53 CADASTRO DE PROPOSTA  FOX  TERCEIRIZACAO TRANSPORTES &  MAO  DE OBRA EIRELI 
23/10/2024 10:56:33 CADASTRO DE PROPOSTA AR CONSTRUÇOES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 
23/10/2024 10:59:31 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AR CONSTRUÇOES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI 
23/10/2024 13:58:26 CADASTRO DE PROPOSTA AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 
23/10/2024 14:05:22 CADASTRO DE PROPOSTA NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 
23/10/2024 14:06:07 CADASTRO DE PROPOSTA VALE DO ACARAU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
23/10/2024 14:07:19 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VALE DO ACARAU CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA 
23/10/2024 14:07:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 
23/10/2024 14:17:05 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  FOX  TERCEIRIZACAO TRANSPORTES &  MAO  DE OBRA EIRELI 
23/10/2024 14:52:29 CADASTRO DE PROPOSTA MONTEIRO MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 
23/10/2024 14:53:37 CADASTRO DE PROPOSTA MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 

24/10/2024 08:07:20 CADASTRO DE PROPOSTA JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 
24/10/2024 08:18:29 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA 
24/10/2024 08:21:37 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 
24/10/2024 08:34:25 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO DE NUBIO B MARTINS 

24/10/2024 09:56:43 CADASTRO DE PROPOSTA DB  ENERGY  SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA 

24/10/2024 09:58:13 CADASTRO DE PROPOSTA  GDS  SOLUÇOES LTDA 

24/10/2024 10:04:49 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA  SMART  EIRELI - ME 

24/10/2024 10:12:31 CADASTRO DE PROPOSTA IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA 

24/10/2024 10:29:15 CADASTRO DE PROPOSTA V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 

24/10/2024 10:46:29 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

24/10/2024 10:47:57 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA 

24/10/2024 11:05:13 CADASTRO DE PROPOSTA CDG ENGENHARIA LTDA 

24110/2024 12:58:44 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP 

24/10/2024 13:06:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP 

24/10/2024 13:29:26 CADASTRO DE PROPOSTA 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 

24/10/2024 14:29:56 CADASTRO DE PROPOSTA LB CONSTRUCOES LTDA 

24/10/2024 14:32:38 CADASTRO DE PROPOSTA ARN CONSTRUÇOES LTDA 

24/10/2024 15:17:38 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

24/10/2024 15:20:17 CADASTRO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 

24/10/2024 15:35:33 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

24/10/202416:07:48 CADASTRO DE PROPOSTA DAGY CONSTRUCOES E URBANISMO LTDA 

24/10/2024 16:17:10 CADASTRO DE PROPOSTA AOS CONSTRUCOES EIRELI 

24/10/2024 16:19:00 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AOS CONSTRUCOES EIRELI 

24/10/2024 16:20:12 CADASTRO DE PROPOSTA  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÓES LTDA 

24/10/2024 16:31:03 CADASTRO DE PROPOSTA NABLA CONSTRUÇOES LTDA 

24/10/2024 16:47:46 CADASTRO DE PROPOSTA DINAMIC SERVICOS LIDA 

24/10/2024 16:50:09 CADASTRO DE PROPOSTA  MARK  SERVIÇOS LTDA 

24/10/2024 16:50:09 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO DE NUBIO B MARTINS 

24/10/2024 16:51:53 CADASTRO DE PROPOSTA URBANIZE LOCACOES & SERVICOS LTDA 

24/10/202416:52:55 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LIDA 

24/10/2024 17:00:06 CADASTRO DE PROPOSTA AMIZADE PRESTACAO DE SERVIÇOS LTDA- EPP 

24/10/2024 17:24:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ABRAV CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES EIRELI 
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1 CONSTRUTORA MOURA FILHO E 	504 48.258.154/0001-04 9.000.000,00 9.000.000,00 	 Sim 

2 URBANO CONSTRUCOES E LOCACOES 055 40.415.876/0001-13 9.548.666,25 9.099.666,25 1,11 	Sim  
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24/10/2024 18:38:37 CADASTRO DE PROPOSTA LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
24/10/2024 18:47:02 ALTER/kg/NO DE PROPOSTA LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 
24/10/2024 18:55:18 CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 
24/10/2024 19:19:34 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA JLV LTDA 
24/10/2024 19:29:13 CADASTRO DE PROPOSTA  FL  ENGENHARIA SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 
24/10/2024 20:54:49 ALTER/WA° DE PROPOSTA CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 
24/10/2024 21:01:16 CADASTRO DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 
24/10/202421:17:41 ALTER/WA° DE PROPOSTA M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 
24/10/2024 21:33:45 CADASTRO DE PROPOSTA PPIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA 
24/10/2024 22:02:35 CADASTRO DE PROPOSTA  DAVID  CONSTRUCOES LTDA 
24/10/2024 22:49:50 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA COMAR LTDA. 
24/10/2024 22:51:59 CADASTRO DE PROPOSTA MA FEITOSA DE SOUSA LTDA 
24/10/2024 22:58:27 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRULOC SERVICOS E INCORPORACOES LTDA 
25/10/2024 02:25:29 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇA0 AMBIENTAL 
25/10/2024 02:31:32 ALTERACAO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL 
25/10/2024 07:10:44 CADASTRO DE PROPOSTA LF SERVICOS URBANOS LTDA 
25/10/2024 07:22:49 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA LF SERVICOS URBANOS LTDA 

25/10/2024 07:24:35 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA CDG ENGENHARIA LTDA 

25/10/2024 07:34:55 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA DINAMIC SERVICOS LTDA 

25/10/2024 07:36:35 ALTERAÇA0 DE PROPOSTA  MARK  SERVIÇOS LTDA 

25/10/2024 07:41:29 CADASTRO DE PROPOSTA  ANTONIO FRED  DE SOUSA SILVA- ME 

25/10/2024 07:49:57 ALTERACAO DE PROPOSTA URBANIZE LOCACOES & SERVICOS LTDA 

25/10/2024 07:55:02 ALTER/WA° DE PROPOSTA NABLA CONSTRUÇÕES LTDA 

25/10/2024 07:56:57 CADASTRO DE PROPOSTA  WE  ENGENHARIA LTDA 

25/10/2024 07:57:55 CADASTRO DE PROPOSTA URBANO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA 

25/10/2024 08:49:21 
Born  dia, senhores(as). 

MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0  

25/10/2024 08:50:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
0 presente certame licitatorio tem como objeto a Contratação de empresa especializada para execução dos serviços da r Etapa de 
Implantação de Sistema de Esgotamento Sanitário na Sede do Município de lrauçuba — CE.  
25/10/2024 08:50:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
Informamos aos senhores que, conforme preestabelecido no aviso de licitação e no edital, a sessão pública eletrônica para fase de 

--dispute de preços iniciara a partir das 09h (Horário de  Brasilia)  de hoje.  
25/10/2024 08:51:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇA0 
Informamos ainda que, todos os atos realizados no presente certame serão comunicados sempre via sistema BLL, inclusive datas e 
horários das proximas Sessões. Deste modo, as operações no sistema eletrônico durante o processo licitatório são de total 
responsabilidade do licitante, sendo este plenamente responsável pelo  emus  decorrente de suas ações e da falta delas.  
25/10/2024 09:01:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇAO 
Senhores(as) licitantes, iniciaremos agora, a fase de disputa de pregos referente ao objeto do edital. 

LOTE I - HABILITAÇÃO 
LOTE ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: Obra 	 Modelo: 
Descrição: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços da 2a Etapa de Implantação de Sistema de 
Esgotamento Sanitário na Sede do Município de Irauguba — CE. 
Quantidade: 1 	 Valor  Unit.:  9.000.000,00 	 Valor Total: 9.000.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final  off") ME 



MUNICIPIO DE IRAUCUBA 
IRAUCUBA-CE 

3 CONSTRUTORA COMAR LTDA. 934 09.247.224/0001-77 12.000.000,00 9.100.000,00 0,00 Não 
4 RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA 189 24.916.240/0001-07 9.150.988,50 9.150.988,50 056 Sim 
5 COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE 309 12.233.377/0001-70 9.228.000,00 9.228.000,00 0,84 Sim 
6 COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO 722 39.563.065/0001-80 9.239.725,25 9.239.725,25 0,13 Sim 
7 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 643 40.219.546/0001-52 9.240.000,00 9.240.000,00 0,00 Sim 
8  WE  ENGENHARIA LTDA 352 46.322.785/0001-10 10.320.000,00 9.329.985,25 0,97 Sim 
9 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 866 42.496.541/0001-00 10.280.400,00 9.341.200,00 0,12 Sim 

10 BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 167 41.332.445/0001-56 9.350.000,00 9.350.000,00 0,09 Não 
11 CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM 705 49.460.099/0001-01 9.854.400,00 9.355.631,00 0,06 Não 
12 J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA 031 33.147.466/0001-73 9.360.000,00 9.360.000,00 0,05 Sim 
13 ANTONIO FRED DE  SOUSA SILVA-  ME 222 04.854.223/0001-77 9.360.000,00 9.360.000,00 0.00 Sim 
14 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 812 23.103.016/0001-25 9.360.000,00 9.360.000,00 0,00 Não 

15 IF3 EMPREENDIMENTOS LTDA 192 46.521.451/0001-75 9.600.000,00 9.600.000,00 2,55 Sim 

16 TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI 390 07.830.603/0001-60 12.000.000,00 9.650.567,98 0,53 Sim 

17 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 332 49.234.807/0001-88 9.660.000,00 9.660.000,00 0,10 Sim 

18  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI 452 22.892.840/0001-49 12.000.000,00 9.700.000,01 0,41 Sim 

19 GD3 SOLUÇÕES LTDA 734 55.296.711/0001-47 9.720.000,00 9.720.000,00 0.21 Sim 

20 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 007 48.684.766/0001-69 9.839.741,85 9.839.741,85 1,23 Sim 

21 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 957 05.736.096/0001-74 9.840.000,00 9.840.000,00 0,00 Sim 

22 AOS CONSTRUCOES EIRELI 446 40.001.303/0001-43 9.927.556,31 9.927.556,31 0,89 Sim 

23 DB ENERGY  SOLUÇÕES  ENERGETICAS 313 42.899.367/0001-39 9.960.000,00 9.960.000,00 0,33 Sim 

24 LB CONSTRUCOES LTDA 936 40.454.732/0001-76 9.960.000,00 9.960.000,00 0,00 Não 

25 CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA 590 23.588.619/0001-64 10.000.000,00 10.000.000,00 0,40 Não 

26 RIOFE SERVICOS E CONSTRUÇÕES 816 30.234.347/0001-60 10.000.000,00 10.000.000,00 0,00 Sim 

27 PPIO CONTRUCOES & 912 49.240.951/0001-27 10.080.000,00 10.080.000,00 0,80 Sim 

28  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 015 13.557.613/0001-76 10.137.600,00 10.137.600,00 0,57 Não 

29 CONSTRULOC SERVICOS E 005 22.600.335/0001-83 10.200.000,00 10.200.000,00 0,62 Sim 

30 M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E 116 35.864.328/0001-30 10.200.000,00 10.200.000,00 0,00 Não 

- 31 PAULO DE NUBIO B MARTINS 648 31.048.297/0001-99 10.201.200,00 10.201.200,00 0,01 Sim 

32 MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA 505 54.648.189/0001-52 10.202.312,38 10.202.312,38 0,01 Sim 

986 18.017.239/0001-30 10.202.413,40 10.202.413,40 0,00 Sim 33 MONTEIRO MARQUES 

34 VALE DO ACARAO CONSTRUÇÕES E 214 35.711.119/0001-57 10.203.590,00 10.203.590,00 0,01 Sim 

35 AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE 372 74.022.229/0001-63 10.203.600,00 10.203.600,00 0,00 Não 

36  CONSTRUTORA  SMART EIRELI - ME 978 23.078.596/0001-48 10.206.000,00 10.206.000,00 0,02 Não 

37 URBANIZE LOCACOES & SERVICOS 035 35.847.172/0001-80 10.210.000,00 10.210.000,00 0,04 Não 

38 ECOITA ENGENHARIA E 439 20.732.519/0001-71 10.212.000,00 10.212.000,00 0.02 Sim 

39 COLINAS CONSTRUÇÕES 445 17.555.669/0001-42 10.224.000,00 10.224.000,00 0,12 Não 

40  MARK  SERVIÇOS LTDA 745 17.178.049/0001-31 10.230.000,00 10.230.000,00 0,06 Não 

41 DINAMIC SERVICOS LTDA 370 11.129.714/0001-10 10.245.000,00 10.245.000,00 0,15 Não 

42  TRANS SERVICE  TRANSPORTE 347 28.036.437/0001-02 10.248.000,00 10.248.000,00 0,03 Não 

43 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 105 21.803.450/0001-92 10.248.000,00 10.248.000,00 0,00 Sim 

44 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 604 18.318.446/0001-24 10.260.000,00 10,260.000,00 0,12 Não 

45 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 813 12.044.788/0001-17 10.260.000,00 10.260.000,00 0,00 Sim 

46 VICO IASI VIANA NASCIMENTO  TRUCK  186 48.895.470/0001-97 10.284.000,00 10.284.000,00 0,23 Sim 

47 F C LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA 230 27.949.806/0001-87 10.290.000,00 10.290.000,00 0,06 Sim 

48 LF SERVICOS URBANOS LTDA 700 45.687.486/0001-16 10.296.911,08 10.296.911,08 0,07 Sim  
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49 FOX TERCEIRIZACAO  TRANSPORTES  & 002 07.499.126/0001-00 	10.308.000,00 10.308.000,00 0,11 Sim 
50 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 400 97.529.346/0001-13 	10.800.000,00 10.400.000,00 0,89 Sim 

51 MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA 879 10.923.326/0001-44 	10.800.000,00 10.500.000,00 0,98 Sim 
52 STAFF - CONSTRUCOES E 594 03.788.024/0001-45 	10.620.000,00 10.620.000,00 1,14 Sim 
53 R. R. PORTELA CONSTRUCOES E 111 14.858.301/0001-65 	10.663.675,15 10.663.675,15 col  Não  
54 LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA 229 07.191.777/0001-20 	10.680.000,00 10.680.000,00 0,15 Sim 
55 DAGY CONSTRUCOES E URBANISMO 273 33.313.191/0001-09 	11.589.000,00 10.690.000,00 0,09 Não 
56 DAVID CONSTRUCOES LTDA 080 52.717.088/0001-60 	10.800.000,00 10.800.000,00 1,03 Sift' 

57 AMIZADE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 571 11.403.554/0001-56 	10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 Sim 

58 ARN CONSTRUÇÕES LTDA 551 11.477.070/0001-51 	10.800.000,00 10.800.000,00 0,00 Não 

59 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO 399 01.590.549/0001-46 	10.884.000,00 10.884.000,00 0,78 Não 

60 F R ARCANJO MATOS LTDA 932 20.997.758/0001-53 	12.000.000,00 10.900.000,00 0,15 Não 

61 FL  ENGENHARIA,  SERVICOS E 588 36.783.315/0001-08 	10.980.000,00 10.980.000,00 0,73 Sim 

62 LIPYSERV SERVIÇOS E 574 45.998.189/0001-91 	11.000.000,00 11.000.000,00 0,18 Sim 

63 AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE 112 36.835.969/0001-20 	11.100.000,00 11.100.000,00 0,91 Sim 

64 CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E 036 00.611.868/0001-28 	11.147.301,02 11.147.301,02 0,43 Não 

65 CONSTRUTORA JLV LTDA 280 23.572.480/0001-60 	11.201.070,99 11.201.070,99 0,48 Sim 

66 MA FEITOSA DE SOUSA LTDA 256 41.356.135/0001-71 	11.399.985,09 11.280.000,00 0,70 Sim 

67 NABLA CONSTRUÇÕES LTDA 142 06.866.305/0001-67 	11.698.207,21 11.395.000,00 1,02 Não 

68 CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - 	693 11.962.967/0001-70 	11.400.000,00 11.400.000,00 0,04 Não 

69 REAL SERVIÇOS EIRELI 887 37.452.665/0001-46 	11.400.000,00 11.400.000,00 0,00 Sim 

70 N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 275 15.450.902/0001-05 	11.500.000,00 11.500.000,00 0,88 Sim 

71 ESTRUTURAL ENGENHARIA E 135 25.238.571/0001-90 	11.519.512,07 11.519.512,07 0,17 Não 

72 CDG ENGENHARIA LTDA 304 06.015.510/0001-19 	11.520.000,00 11.520.000,00 0,00 Não 

73 MEMP CONSTRUÇÕES LTDA 384 06.938.660/0001-02 	11.760.000,00 11.760.000,00 2,08 Sim 

74 NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA 993 32.641.253/0001-30 	11.999.985,02 11.999.985,02 2,04 Sim 

75 MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 996 34.919.723/0001-00 	12.000.000,00 12.000.000,00 0.00 Sim 

76 GMC SERVIÇOS LTDA 926 10.968.501/0001-10 	12.000.000,00 12.000.000,00 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta  Final Dig%) ME  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/10/2024 16:32:36 PUBLICADO 

10/10/2024 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

25/10/2024 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

25/10/2024 09:01:54 DISPUTA 

25/10/2024 09:01:54 LANCE DAVID CONSTRUCOES LTDA  (PARTICIPANTE  080) 10.800.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE MA FEITOSA DE SOUSA LTDA (PARTICIPANTE 256) 11.399.985,09 

25/10/2024 09:01:54 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 812) 9.360.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 167) 9.350.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 400) 10.800.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 9.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE GMC SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 926)  12.074:19,LIO 

,Jos,  
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25/10/2024 09:01:54 LANCE RIOFE SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 816) 10.000.000,00 
25/10/2024 09:01:54 LANCE N E CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 275) 11.500.000,00 
25/10/2024 09:01:54 LANCE MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 10.800.000,00 
25/10/2024 09:01:54 LANCE REAL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 887) 11.400.000,00 
25/10/2024 09:01:54 LANCE RAMALHO SERVIÇOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 189) 9.150.988,50 
25/10/2024 09:01:54 LANCE LIPYSERV SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 574) 11.000.000,00 
25/10/2024 09:01:54 LANCE MARQUES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 996) 12.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA SERRA NEGRA LTDA (PARTICIPANTE 590) 10.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE R. R. PORTELA CONSTRUCOES E LOCACAO DE VEICULOS LTDA 10.663.675,15 

25/10/2024 09:01:54 LANCE COLINAS CONSTRUÇÕES TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI EPP 10.224.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE FOX TERCEIRIZACAO  TRANSPORTES  & MAO DE  OBRA  EIRELI 10.308.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE COMPASSO CONSTRUÇÕES, LOCAÇÃO & SERVIÇOS LTDA 9.239.725,25 

25/10/2024 09:01:54 LANCE J. H. S. SERVICOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 031) 9.360.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA (PARTICIPANTE 604) 10.260.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE STAFF - CONSTRUCOES E EDIFICACOES E SERVICOS IMOBILIARIOS 10.620.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE TRANS SERVICE  TRANSPORTE  LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 10.248.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE  CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 452) 12.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE VICO IASI VIANA NASCIMENTO  TRUCK CAR  (PARTICIPANTE 186) 10.284.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 10.212.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE F R ARCANJO MATOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 12.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA (PARTICIPANTE 399) 10.884.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE F C LOCAÇÕES & SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 230) 10.290.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELE 11.147.301,02 

25/10/2024 09:01:54 LANCE TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 390) 12.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE MEMP CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 384) 11.760.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE URBANIZE LOCACOES & SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 10.210.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP (PARTICIPANTE 693) 11.400.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 705) 9.854.400,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE AMIZADE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA- EPP (PARTICIPANTE 571) 10.800.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE LB CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 936) 9.960.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE DAGY CONSTRUCOES E URBANISMO LTDA (PARTICIPANTE 273) 11.589.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE DINAMIC SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 370) 10.245.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CDG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 304) 11.520.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 643) 9.240.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE LEXON SERVIÇOS E CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI 10.680.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 9.228.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE DB  ENERGY  SOLUÇÕES ENERGETICAS LTDA (PARTICIPANTE 313) 9.960.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE VALE DO ACARAU CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 10.203.590,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI (PARTICIPANTE 372) 10.203.600,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI EPP 10.260.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE  MARK  SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 745) 10.230.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE 2M EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 332) 9.660.000,00 

25/10/2024 09:01:54 LANCE CONSTRUTORA  SMART  EIRELI - ME (PARTICIPANTE 978) 10.206.000,00 

25/10/202409:01:54 LANCE  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 015) 10.137.600,00 
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25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 957) 9.840.000,00 
25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 993) 11.999.985,02 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 866) 10.280.400,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	MONTEIRO MARQUES EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 10.202.413,40 
25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	ARN CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 551) 10.800.000,00 
25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	AOS CONSTRUCOES EIRELI (PARTICIPANTE 446) 9.927.556,31 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	IFS  EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 192) 9.600.000,00 

25110/202409:01:54 	LANCE 	NABLA CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142) 11.698.207,21 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	ESTRUTURAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 135) 11.519.512,07 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	MONTEIRO J CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 505) 10.202.312,38 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	PAULO DE NUBIO B MARTINS (PARTICIPANTE 648) 10.201.200,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 11.100.000,00 

25/10/202409:01:54 	LANCE 	GD3 soLuçoEs LTDA (PARTICIPANTE 734) 9.720.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	CONSTRUTORA COMAR LTDA. (PARTICIPANTE 934) 12.000.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	ANTONIO FRED  DE SOUSA SILVA- ME (PARTICIPANTE 222) 9.360.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	CONSTRUTORA JLV LTDA (PARTICIPANTE 280) 11.201.070,99 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	CONSTRULOC SERVICOS E INCORPORACOES LTDA (PARTICIPANTE 10.200.000,00 

25/10/202409:01:54 	LANCE 	PPIO CONTRUCOES & EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 912) 10.080.000,00 

25/10/202409:01:54 	LANCE 	WE  ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 352) 10.320.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	LF SERVICOS URBANOS LTDA (PARTICIPANTE 700) 10.296.911,08 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 007) 9.839.741,85 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	FL  ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 10.980.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 105) 10.248.000,00 

25/10/202409:01:54 	LANCE 	M K SERVICOS EM CONSTRUCAO E TRANSPORTE ESCOLAR LTDA 10.200.000,00 

25/10/2024 09:01:54 	LANCE 	URBANO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 055) 9.548.666,25 

25/10/2024 09:03:20 	LANCE 	F R ARCANJO MATOS LTDA (PARTICIPANTE 932) 10.900.000,00 

25/10/2024 09:04:36 	LANCE 	MAREA CONSTRUÇÕES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 10.500.000,00 

25/10/2024 09:04:58 	LANCE 	NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO LTDA (PARTICIPANTE 400) 10.400.000,00 

25/10/2024 09:05:37 	LANCE 	M A FEITOSA DE SOUSA LTDA (PARTICIPANTE 256) 11.280.000,00 

25/10/2024 09:06:09 	LANCE 	TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 390) 9.850.567,98 

25/10/2024 09:06:48 	LANCE 	DAGY CONSTRUCOES E URBANISMO LTDA (PARTICIPANTE 273) 10.690.000,00 

25/10/2024 09:07:23 	LANCE 	TERRA AZUL SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 390) 9.650.567,98 

25/10/2024 09:08:31 	LANCE 	CONSTRUTORA COMAR LTDA. (PARTICIPANTE 934) 9.100.000,00 

25/10/2024 09:08:55 	LANCE 	CJ  PROJETOS E ENGENHARIA EIRELI (PARTICIPANTE 452) 9.700.000,01 

25/10/2024 09:11:13 	MENSAGEM 	CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP (PARTICIPANTE 693)  

Born  dia, ainda podemos dar lance 
25/10/2024 09:11:39 	LANCE 	V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 866) 9.341.200,00 

25/10/2024 09:11:39 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

25/10/2024 09:11:54 	LANCE 	NABLA CONSTRUÇÕES LTDA (PARTICIPANTE 142) 11.395.000,00 

25/10/2024 09:12:01 	LANCE 	WE  ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 352) 9.329.985,25 

25/10/2024 09:12:53 	MENSAGEM 	AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
6.11. Serão consideradas inexequíveis as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado 
pela Administração, ou seja, propostas inferiores a R$ 9.000.000,00 (nove milhões de reais), nos termos do  art.  59, § 4°, da Lei n° 
14.133/2021. 
25/10/2024 09:13:42 LANCE CONSTRUTORA SENHOR DO BONFIM LTDA (PARTICIPANTE 705) 9.355.631,00  
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25/10/2024 09:14:41 LANCE URBANO CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 055) 9.099.666,25 

25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 313, PARTICIPANTE 936 que apresentaram o valor de 9,960,000.00. 
25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 080, PARTICIPANTE 571, PARTICIPANTE 551 que apresentaram o valor de 10,800,000.00.  
25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 116 que apresentaram o valor de 10,200,000.00. 
25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 604, PARTICIPANTE 813 que apresentaram o valor de 10,260,000.00. 
25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 590, PARTICIPANTE 816 que apresentaram o valor de 10,000,000.00. 
25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 693, PARTICIPANTE 887 que apresentaram o valor de 11,400,000.00. 

25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 347, PARTICIPANTE 105 que apresentaram o valor de 10,248,000.00. 

25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 996, PARTICIPANTE 926 que apresentaram o valor de 12,000,000.00. 

25/10/2024 09:16:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 031, PARTICIPANTE 222, PARTICIPANTE 812 que apresentaram o valor de 9,360,000.00. 

25/10/2024 09:16:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances á CONSTRUTORA MOURA FILHO E EMPRENDIMENTOS LTDA 

25/10/2024 09:16:42 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote  

25/10/2024 09:16:42 HABILITAÇÃO 
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oris 	 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: FRANCISCO A 	 UES SILVA JÚNIOR 

MEMBRO DE EQ  DE APOIO MARIA RAQUEL BARROS BRAGA 

ka915.9,Q Ar • aangena4 ,» çe..1 	- 
MEMBRO MADALENA BARBOSA FERREIRA 
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